
Собрание представителей
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

РЕШЕНИЕ

«23, 2.3 2023 № 9297

О внесении измененийв Порядок организации питания обучающихсяв муниципальных
образовательных организациях города Заречного Пензенской области, функции и
полномочия учредителя которых осуществляет Департамент образования города

Заречного Пензенской области, утвержденный решением Собрания представителей
города Заречного Пензенской области от 27.11.2019 № 29

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации»(с последующими изменениями), постановлением
Правительства Пензенской области от 26.12.2022 № 1-115деп «О мерах поддержки
отдельных членов семей военнослужащих и сотрудников Федеральной службы войск
национальной гвардии Российской Федерации, принимающих участие в специальной
военной операции» (с последующими изменениями), со статьями 4.2.1, 4.3.1 Устава
закрытого—административно-территориального образования города Заречного
Пензенской области,

Собрание представителей РЕШИЛО:

1. Внести в Порядок организации питания обучающихся в муниципальных
образовательных организациях города Заречного Пензенской области, функции и
полномочия учредителя которых осуществляет Департамент образования города
Заречного Пензенской области, утвержденный решением Собрания представителей
города Заречного Пензенской области от 27.11.2019 №29 (с последующими
изменениями) (далее — Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.9 раздела 1 Порядка изложитьв новой редакции:
«1.9. В настоящем Порядке под участниками специальной военной операции

понимаются:
- граждане Российской Федерации, призванные на военную службу по

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной
мобилизациив Российской Федерации»;

- граждане Российской Федерации, пребывающие в запасе, направленные
военными комиссариатами муниципальных образований Пензенской области для
заключения на добровольной основе контракта с Вооруженными Силами Российской
Федерации о прохождении службы в подразделениях БАРС и заключившие такие
контракты;

- военнослужащие войсковой части 3473 Приволжского округа войск
национальной гвардии Российской Федерации, принимающие участие в специальной
военной операции;



- военнослужащие и сотрудники Управления Росгвардии по Пензенской области,
принимающие участие в специальной военной операции;

- Граждане Российской Федерации, пребывающие в запасе, направленные
Управлением Росгвардии по Пензенской области для заключения контрактов насрок не
менее 3 месяцев с войсковой частью 3671 Приволжского округа войск национальной
гвардии Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
17.02.2023.

3. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве.массовой информации- в газете «Ведомости Заречного».

Председатель
Собрания представителей С.Н. Рузайкин

Глава города О. В. Климанов


